
%

I f'
SJUAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

(JlíSl V AMiiU(!iMiNsotrm
% V N'w Yorku upátlial 35b tý

trftft??ftf?tfttff?ttfft
Itolivtri li duhns 'oj

DonKtf i plMel Donfites proč (itfoigo Kovář bydlící s svou ru
dluoii v C jjs vých yt til nrbn

neplive? DotíRiei ca vám
vraždu uduív plynem K"ářslilo fte nic nnit v "Pokroku"?

To máli málo sttjnou plni čku který byl stihni souchotinaiul

nejvylfibii slupni pokuml o su
Ono ne to snadno íoknr piHit alo

(HMiifcí Když dopravena byla pí
Čliková do UM'iMi:i)ltr vyjádřili

ii lékaři ihned ž" l není pomoci

l'h Ipovčď faťi su také skultčnfi

vyplnila neboť fcrálcw po 4 hodí
ti A oilpiJedii! vydechla ubohá

trpítřlka napoibd Paní Čížko-

vá byla leprve 6 týdnů provdána a

manŽid její tone v zoulalutvl nad

jfjím htonriým oudiím Rodina

pana Hubky uslczla prozatím pří-slře- tí

11 souidní rodiny pana Hy
tlř V domí n'lze pře bývali

byla lam spůsobeni
pravá sjouíť Příčky byly vyttin-n- y

a rovnéž okno v ložnicí kde

právé psní Hubková ležela bylo

mocným tlakem vzduchu vyraže-
no Oheň v bylé vzniklý byl pak
uhašen příchvátay&ími lidmi a ne-

bylo nutno volatí hauíe

bsvraMu jii v iirdřli vf' f avlnku vlecli rohatých pekelníků po
jeho manžílka mu v lom xuhrAni

VÍÍtC mi také CO Ul j 51110 10
la V pondéll vffrr oib Ma panídotáhli tik daleko Ic sa tu tn
Kovářová s ddml na niivritfívunic nedéje co t y sírftí veřejnost
příbuzným a nepřítomnoxii rodinyzajímali mohlo a psát o počasí
použil Kovíf k BttievraMí Kdyžto se mi nechce Jest A prii nel

bude můj raport v "Pokroku"

uvcřcjriřii i dostane se do rukou

se jeho manželka domů vrátila

byl již mrtev
S Chodí ve spaní J A Střán

skýzámoŽný majitel rtriče v I'uk- -

Čunářstvu do té doby ac mftžo

vystřídat Čtvero rotfltch počasí
wana v Jižní Dakotfi vystoupit naV polích ie pilno pracuje Vše

hned issn jttue ta posadili k sudu
PabMova moku škoda In tuml
"Dála' nafOMMilny kaldý niMd

Nemálo tmm ala překvapila
správa dopisovalrtla 1 PlstMmonth
lo )Utý pan Caloiutk byl v linii
var a nemohl mna najít Myslím

milý plltrlit řc Ly inno byl (ÍMft

nalel y kdyby byl chtčl s díle
jsem skoro jut ta rdi vrtbu

nebyl ml) nikdo o néiu nic neví

Co2 ono by 10 to mohlo i Mít
In by mu nčkterý lapač a nádhon
čí kteří u každého vlaku čekají
jako Ivové řvoucí koho by pohltí
li namluvil Že jsem již dávno t
liolívar pryč přivábil ho do svého
kočáru a marš 1 ním na hrmu
svého nádhončlho kterýž milého

krajana vítá až by mu láskou ruku

utrhl a za to vydčlá nijakou de
sítku Stalo se to zde jíž jedaém
krajanům že se oa mne na ná

drali ptali a byli takt) oklamáni

Tcprvé až když už koupili bylo

jim dovoleno zvfcdčti že jsem tu

dotud a promluvili se mnou O p

Caíourkovi vlak zde Žádný ničeho
neví Ostatné každé dítě by mu

bylo ukázalo kde mám oííicc a

kde bydlím

Marodí ee vlichni hlásí zase ku

regimentu- - Pan Karel Svobod

vyhnal skřivánky z nohou do polí
paní Židlické jest také jíž lépe s

jejím revmatismem který jí pon£
kud trápil babička Procházko jíž
zae pobíhá jako Čiperka nu a

moje veličenstvo také si nemůže
tak dalece naříkat ač už do smrtí
to nebude jako to bývalo Vlk se

mne pan Dvořáček o

ptal zdali jsem ten samý Don

okno na druhém poschodí v holi
jo poaékud opozdéno následkem Emlepsy)la Oxford v Sioux Cilyias spadl

dolů Přerazil si jak bylo puzdftji
de&ťft kteréž v březnu panovaly
1'ficnico si stojí krásné jen mlaty
kdo letci na oí Ic J jest vyhynulá

ukončila trlp itl j ho v m mociiki

Chstily Za ptlčluu foníalého
činu rh') udávají m tlHjroha a n- -

f amslnaiiimi cul vlisk nezdi n
bjfli prívlřpodobiiu nboť prý

Nepu lul Žil V doi diibfýcli po
mřřrr li Nepodal plifitl dr) Ame

rlky před tivacell roky Zůnlavil

zdtt matižHkii dva syny a ovdové

lou dceru pí llarboru Hájkovou
Náltžel ko uprdkům Svomoeti
Kat ř 1 5j IÚJ sv Jana Nrp
Č 17 Clov Jednoty a k spolku
délníckému

4 V Chíta{ii skončil minulou

středu násilným spůsobt-r- Žívol

svůj 3Hlitý krajan Aitou Koth z

č 356 — 12 plarp poživ značnou
dávku kyseliny karholové K zou-

falému činu tornu dohnala jej pa
tmé vleklá choroba a pak lítost
nad rírnrifm ncjstarSího Ženatého

s) na 'kterýž asi před H mésfcí

sprovodil se též vlaMoí rukoit se

svčla Zesnulý krajan fatto prý
říkával Že si vezme život ale

manželka i dítky se domnívali že

žertuje ježto J vzdor eborobé své

býval veselým — Anton Kotb

pocházel z Radnice kraj plzeíteký
r Čechách a v této zemí díel 22

toky Zanechal zde manželka

syna a dceru provdanou 6e be-

kovou
1 V Chicagu skončila předmío

středu tragickým spftsabem život

svůj 22letá krajanka Fraotííka
Čížková z č 137 Avers ave sta-v£- í

se obití neopatrného nálévání

petroleje do kamen NéStéstí je
muž pidla mladá žena v občťodá
lo se v domé č 1220 'i rum bull

ave kamŽ pí Čížková povolána
byla p Frarit Hubkou k obilou
Žení avé chotí jež se chystala k

porodu- - Ve výSezmínČný den po
Žádal p Hubki pí Cirkovou aby
mu uvařila trochu kávy Ta ochot
né svolila Žádostí jeho vyhovili
když p Hubka vyšel ven nalili
do kamen keroífttjaaíž li povšim

zjíStčno pouze jedno žebro Do

padnuv na zem probudil se 1

Ovsy píkné aelly Koma tu a tam
vrátil se do úřadovny holdu kde

je již v zemi Nčkdo chválí ranné
sázení ji bych 'Ic přece tik záhy

vyprávčl co se mu přihodilo noč

nímu klerkovi Domníval se z potonezkousV a je§tí tuzo chlad
čátku že je jen lehce potlučenné noci rlude au oře i aází
ale brzo seznal Že mi Žebro pře

vylfi&uiui
"Mhi píMiiť th kíi$m vmI

mih AnkfaMS 'm lt tirum umu úiSnlt

vyW''i % uwSiimfúmf fH ÍtowMnr-s- hl

Vm Míiírt Ht„ CUUwt llí"
bAn HhHi m zkoníkii 7'httnn

LVIjo vík )iMm #)fk a jiít
fenky 'finti

J)r FEOUANT

Ateář ěíi wil
nir Mfhrnnk í 4771 KHA

ražené a byl poslán do nemocníce
Ovocné sady jsou v plném kvétu
tak Že vypadají jako by je anthem

obsypal Jest to překrásný pohled
Po léta je jíž trápen námčsíční

civím a učkoiikráte jíž Škaredé

spadl
ni rozlohy Ho až 120 akrů krás

ných jabloní v plném kvétu —

Hroskve jsou úplň 6 mrazem zhy
"i V New Yorku převežení bylí

v ambulanci do Presbyterián honulé a jestli tu a tam jest vidét na
spítaiu předminulé úterý krajannich kvítek jeht jalový jahody

Mtffé fřfttflt tfit wWha HniAnn prvonpokračují znamenité a spolek pé Josef Kabela 4iletý kamtnník a

otec tří dítek bydlící v l 418

vých 73 ul a 30ietá manždka
stitclů již dostal káru krabiček
cit 1 tak zv baxinek aby přípravě

hknAti ám zrfc tmfiktt ÁiiUn tAiMftrto
iriofíí l'tm Hfif'i¥ikf 1il'4 tmUiUm Ar
mUuM A Mui ftMtl mí rit lf Vnriť
lUH HHtiktrVHÍ nttM Vit' [Hiiťiftjeho Kažena Josel Kabela onuny byly k vývozu Vůbec jsou

mocnčl na počátku tohoto roku na
gres který býval v Omazs a v

chřipku a z toho vyvinul se u nčho

plícní neduh Když pak se jrho
Chicagu redaktorem Do smrtí prý

oadéje na úrodu mnohoslibnou a

stafí osadníci prorokujíže budeme
mít dobrý rokJen aby to skutečné
také ťak dopadlo Potřebujeme to

by mne nepoznal jak jsem sesta stav stále horKil zanechala jKo

HnAunf tiťitUikitnnHt V A %tt klusy
AbUmWwHH lM to fvh Ht„ tmnUtr A 'f
MMim Hhh h h HtUfů i'ňhitrí a seld JopanečkUf to 'blaho'

zle manželka zručná doutníkířka

práce v kapu aby mohla nemocjež já z ta léta prožil mládí ani

Moti&lky nepřidá
Na&í osadé mrtvých na hřbitove'

Greenwood přibyl opét jeden Člen ného náležité oktřovatí Avlak

stálé dulevni rozčilení a namáháníraní Kateřina Skardová choť o

¥ n)(ýl'rfh Vtftíiíí ¥M:lt isH:Hrk
K li A ¥rfi mimu Mt m ntr
uon 'ftrfuH M ol ¥„ hm %nik W

11 ti

ni 44 Ml r Omakápří ošetřování nemocného ňčíoko

Pan Karel Škrábl rozhodl se na

naléhání své manželky že pojede
zpčt do Elberon la Prodal j§dnu
svou residencí a druhou mám v

Johna Škardy jenž přede dvéma

roky z Arkansasu sem se přesídlil
la ž v kamnech nalézá dosud
řeřavé uhlía to stalo se jí stoud-
ným neboť y témž okamžiku vy

valy na smysle nemocné ženy tou
mérou že se ti ní počaly jevítizemřela po dlouhém churavéní na

prodeji Líbí se jim tu jak náleží známky duševní choroby J7edHnghtovu nemoc ledvin Na hřbi bulná látka ta se vzfíala a roztrzdrávi isoii lépe než kdvkoli dříve min (íterý pak dosáhlo řllenutví utovfi promluvil p Karel Nccbuta

starií zdejlí
Čc-Hrat-

rské církve

olíifti ¥itřií¥iMiiit n:t1M kuMimórnhoH
nilnHt ¥ miUl ¥'t r y w'Uimit n&
%t JMi H HUnitiH ti IIy Mfmn'$
kilňfMnWM WtHtM}ďMulH AtS': ynuMuik Jun KolMiif

mr lirhM Ihhy í Hd illK
')tShjklmSiMkAAim% rubili v mimmt r

tu A ttt ¥ #kf'HÍ„ aUit i'ttlmtitn Annit
tttitlH lfmm ♦) MiOfcif ytknA- -

%hir IJleslara L m illU
lASrifk ý1M kMitflrtnii ukttm ¥ nMrt

ale paní Škrábalová má v íowfi

maminku sestru a přátele a 10

ostatní už si domyslíte Když jest
ženská "bomesíck" lépe jí udčlat

Zarmoucená rodina nechť přijme

nejhlubsl nali soustrasti
Na podívané dici zde p Henry

Zatočil 2 Madison VVís jemuž
po válí

hla nádobu kttrouí pí-- čížková v

ruco držela Pan Hubka u pozor-né- n

výbuchem obrátil se s (u

spatřil pí Čížkovou ana zahalena
v plameny vybéhla ze svétníce
KovnéŽ vyvalil se ze svétníc dým
a vyrazily plameny Pan Hubka
rázem pochopil dosah nebezpečí-Védé- l

že v ložnici WA na lůžku
manŽi Ika jebo s novorozenětem 4

proto vrhl se do svétníce spr

Mám nčkolík velmi výhodnýcho zde jak náleží líbilo a hodlá
nabídek pro ty kteříž dornov hlesem poslati svého otce aby si zda tinnw yw: cttrmiu m m mn m„

HttvikttKur f)iíiuf tn)ii tťfam r

pani Kabelové takového pováŽJí
vého stupně Že museU býtí o i ve

Žena do hosipítálij Současné s m

byl do ňitavu dopravení její man-

žel Josel Kabela jehož stav jest
dle náhledů lékařů úplné bezna

déjným Dítek manželů Kabelo

vých ujali se prozatím sousedí- -

1 V Chicagu spáchal předmín
nedžlí sebevraždu ajletý krajan
liernard Holmao £ Oty záp
15 ul obésív se z lítostí nad tím

Že se mu milenka stala nevérnou
a provdala se za jíného Před Vt

dají Kdo by si přál více podrob ttMttťt tuh nt wmuwh Am l'ňWfci
mu at Mkriht wMMiúfm AinťiníA

sám domov vyhledal
Far Frank Zrůst odjel pondčl

ností včdčti nechť mí doplk S
WUtkii 0t Awňyitii kunti MifnuK

radostí vlíe vypííí a vysvětlím ¥piit WHiftkft jfttwMru Putou X0lf Mriu Pti futiu
ním vlakem přes Kansas City
kamsi k severu a hodlá prý se Pan Jos Uhlíř odejel do Nebra chal ku své žené Ve světnicí

ky na práci Jsou lam vitíí mzdynávrátiti až nikdy v podzimu hlavné kolem kámen bylo sin v
než na jihu b pozdravem na ctFarmu jeho má pronajatu krajan

ttímr Mfiin fin nt K X A

HtttffivtifiAvrvrri nuMH f mWí ¥tnik4 nUit 04'iíi ttřiu tťuil nUu)tfirfíiflUtJ'iut4líw iimfiA 'ttttnun

Mff ttolif tM)muiitiu ttrmitiv mm
ťiip VMUWfilU tiH„ p„)tlM'lfWi ttrhUtv
ťk t Ktiy v)witiovktumrtti'
K Annu 7 tk ¥HVM lřtt fn Ví

plamenu a pan Hubka jen s vdí-ký- m

namáháním proklestil sobéčtenáře Louis W Dootfres
rokem přestéhoval se do Armitiky
ježte" a jinými Čechy t Cborvatxks
a Jedinou touhou jeho bylo aby

plameny cetu k své žení 'fa za-

tím povstala z lože a sama poku-
sila se o svoj-- i zachřáoíňí a sice

rináH ¥mkn¥ mfit AntMít Vmiuu ¥t
Slepota násífdkcm línu

Pozornost lékařo byla v nové

lťf tumulu fftHHU H)llf Mf) Ptilifh li
ixílh Vutwfťivnkf ¥fíukyi4 (to nw'At
Mfiu Unit timiitíiS%inihk řl tUmku
tSťA Ww Ur íSs"lf'l

nastřádal co nejvíc ptnéz tak

aby mohl za sebou co nejdříve po-

volali jhtou Jonefinu Zítovou jíž

dobé obrácena k zhoubným ričín
tím spúsobern ž vzala peřínti a

snažila se do nl zatalití Kovríž
dícko zabalila do peřiny a přiti-
skla k sobé- - Když vyvedl pán

f'rf HoktA Vrrí P
nthtl t nwitu uitiit inMou
I HUOMi tSliHli ¥ tidširt ¥ Ui UuUtt

kam dřevéného lurového líhu
chtéi pojmouti za manželku Vzvláitc- - když v méité New Yorku

lékem % takového líhu připrave brzku si zahospodařil dosti penéz Hubka svoji Ženu nebezpečí
(iuttitfAtt1'iui)ikn hftudíli ¥ t'i)nn
pUíwtAwhhYu i fu4m ¥ Hntiit fttníinl
♦ t¥iu kfitif Pt4ulH- kruiik ¥jl u
WMUtVittt 1i'nS4thtrt ťltim Wl
l Uti Jnhit CtiiťutM Sftft tin iiA AIni

f n uřt ) 14 Ul nkAn% V M

títlHI'4 tmH'ttt'4 Hit ¥fh'f HtUjuikit ÁUK

a před krátkým tmím poxlal přeným děvče jež léku k natírání
plavní lístky rodičům svým a souobličeje upotřebilo docela osleplo

shledal teprve že vlastni í jemu
Elo o Život Ltrpél totiž značných

popálenin jmenovité ruce míl

popáicné tak Že mu z nich maso

Dr Doolíttle prozkoumal pak ve

ftíuttík Aut VuÁH Vu nif H Virt

rozencům 1 nimiž míla přijeti též

jeho nevésta Před nékolika dny
obdržel vlak od své vyvolené dévy

zdrcující zvésť ž ji matka ne

ďtéla pustit do Ameriky a že s

¥t ttM't
liké množitví lék ri ve velkém vy

rábfiných a nalezl Že mnoho jích

obsahuje tento líh NeSťatnýhon
ttWHWM Wlli v#aopadávalo Také oblíčrj má velí-

ce popálený a vůbec jst skuteč-

nem divem že nestihl íej tíž osurL
Vttňo Hukttlki Trri í I

po penézích zavedl mnoho vyrábí tjňtt¥Í r m hUiu Mním mtáJu in
knMiht ťt¥tt„i HkiSm ¥ ÍI Mutvt rt4
tutiift Annu ťtrtm tWtHo Ut„ tMiuiprovdala za jiného- - Zpráva ta jako neSťastnou pani Čížkovou
mm mihu pii ikwi mitn vMrm
fmiUu tiM„t4 tun tyiit um H„ voklvir
pWA VfmiMu tíUk tm)tt IX ul wfi tlil Annu i ¥ih'it fiiuUlku Vn

tělo tak daleko že nejen léky k

natírání tčla ale i takové jež pro
vnitřní užívání určeny jnoii i liho-

viny na voiné pílí iifttanovené

tyrábřjí z tohoto jedovatého su

rozruííla Holmana tou mírou U
se dal do pití a konečné se odhod
lal k sebevražd Úmy svůj také

provedl předminulou ridélí v nocí

Vyzóurek
Ze západního Kansasu přijel

sem celou rodinou p J Wínkl-plee- k

jehož choť jest čtlkou
Hodlá se usadili nikde v jiho

západní Missouře na pozemcích
lesnatých a proto musel dálo od

liolívar

1'řibyl nám zdo nový krajan v

osobé p Jos Dvořáčka uvédomé

lého nalmce od Medíord Okla

Přijel sem svým bratrem Václa-

vem n prohlídku a povozili jsme
se spolu do sytosti Na konec si

vybral 160 akrů tři míl od místa
Hodlá se sem jeáté toto jaro pře
aídliti a pustili se do práce na vé

fsrmé kteráž potřebuje jen hodné

roboty aby zpívala 99 písniček a

tý Fílipovic mari Jest tak jako
všechno míssourské zanedbána
Tétlme a 2 tohoto nového pří-

rostku neb p Dvořáček je mužem

velmi pokročilým a uvčdomélým
Hed lély býval v Omaze cvičícím

členem Sokola a pracovával též u

p Darocha Mnozí ze čtenářo se

zajisté naft pamatují
Fondélním vlakem odjel smé-re-

ku Kansas City pan Frank
Kom st

V ntdřli odbývala se 11 Jíídl-bci- ft

schůze místního řádu ČSFS
a zárovefl ní oslava narozenin

mladé Margarety která nejen své

družky ale i nás staré kocoury

vyČastovala Jfcmačnými jídly takže

jsme sotva od stolu vstáli mohli a

tku Khii'1 Murv Kut Hunu Vuiiym (tiuU

Okamžité povolána byla z Hkirny
pana Jehilka dr Dvořáková která

poskytla pí Čížkové první pomocí
a nařídila íoptAVtní její do okre
ní nemocníce Sama jí provázela
a rovnéž učinil tak ávakř píČížko-v- é

pan Ju Tlapa majitel obuv

ni ¥fiir Muriu umu) jktum ntums

Háj nrst h ) vy r#
nňUf f ort uru¥Hi(ié 144 ¥t1y 4 tiAli
¥ wímťí ¥ kiH'liÍ ťtuilitéAu Al'll„

v bylé svém 11 rodiny krajana pana
Jana Zimy' lolman byl naro-

zen v íJrubísnopoIjí v Chorvatsku

rového líhu který každé žaludek
zničili rniní Jediným lékem pro
churavý žaludek jest Trínerovo
Léčivé Hořké Víno připravené z

yrí'( v u'i inu ui inin)"")M fínriru
tkMk rO tu mh Ul iulbwnlf Annu
l!ll IVU 9h IHU H„ ttikin u Vf Puiuk

KodiČe jeho kteří se nalézají na nického závodu na 2(1 ulicí- - V

ambulanci cestou do f)mocoíce

ItAlt Ai WlílUw víMfht M (irlwkítt
¥inkrti m iitt4u vnutit! tttít h lnlk
¥tiUi¥to kUkt M 'fuitiUt lí : vHr ihhMUh

cestž do Ameriky pocházejí zčistého vína bez přísady jakého
fufuv1 ťuuutn Jim VWí'Ií Dr Hmi tukKončíc kraj jičínský v Cecháchkoli líhu a lučebnío Ono kažúy siéžovala prý sobí riíťasfná Žena

že nikdo nepřiftpčl JÍ ku pomocížaludek vyléčí a učiní schopným Před časem byl též Holman v

Nebrascftk přijímáni a strávení vScch po Jos Vopíilka
ona sama musela prý se snaŽití

plameny na sobé uhasítí To jeit
% V CUvelindu spáchal před

skutečné překvapující udání ne

krmů vyčisti viechnu krev a uči-

ní ji bohatou na červeni tllíska

S'íi( celou soustsvn nervovou a

vyjasni pleť Jest to jediný lék

fíKZNÍK A WAIUARboť je jisto že nalézalo se dobou

minulé óterý sebevMždu 6 jtrtý
krajan FrantíSek Nepodal %t (y
Southern Ave přeřezav si
břitvou na levé ruce žíly a pak se
střeliv t revolveru do života a do

tou nékolík mužů v poblíží Ná
enž opln vyčistí krev a při tom lodou jel kolem domku pan Jos

na £3 a "William ul
lni ¥ ní) ¥t4f W řtfc()
(„ (( (Iři! £ ¥fntr
Uk ntnnklmUftti ti a iiu tt itht nu ikiiutim

ÍIFm('i fiu to yrtruUp)l)4Ki um tt

vždycky sešili Žaludek V lékár Uaumruk a nemeikaje odvezl

Hubku do lékárny pana Honsíkaspánku Vzdor tomuto tlžkémunách Jos Tríner jediný vyrábí-te- l

799 So Ashland Ave Chi zranénl žil nešťastný krajan až do

sedmé hodiny večerní kdy smrt

kďi dr Wedeles přičinil se v5e-možn- é

poskytnout! mn úlevy acago lil tíuti {ttUťtmtu A mu


